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Aufwendungen Gesamtergebnishaushalt
Ertrage Gesamtergebnishaushalt
Ordentliches Ergebnis

Investitionen

hiervon BaumaBnahmen
Kreditermachtigung

Liquide Mittel zum 1. Januar

Schulden stadtischer Haushalt zum 1. Januar

Hebesatze

Grundsteuer A
Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Exemplarische Ertrage
Grundsteuer A + B
Gewerbesteuer
Einkommensteueranteil
Umsatzsteueranteil
Schlisselzuweisungen

Vergnugungssteuer

Exemplarische Aufwendungen

Personalaufwendungen

Kreisumlage

Finanzausgleichsumlage

Gewerbesteuerumlage

Zuweisungen an Kindergartentrager
Unterhaltung Gebaude

Zuschuss Eigenbetrieb Kultur und Veranstaltungen

Abschreibungen

137,0 Mio.
130,3 Mio.
-6,7 Mio.
36,4 Mio.
28,3 Mio.
10,0 Mio.
86,0 Mio.
22,7 Mio.
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350 v.H.

430 v.H.

390 v.H.

9,5 Mio.
16,0 Mio.
24,8 Mio.

8,6 Mio.
28,0 Mio.

2,3 Mio.

43,6 Mio.
17,6 Mio.
13,4 Mio.
2,1 Mio.
12,6 Mio.
6,3 Mio.
1,8 Mio.

8,4 Mio.
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Neubau Hans-Thoma-Schule

Neustrukturierung der Technischen Betriebe Kernst.
Neubau Kita Plittersdorf

Neubau Kita Rheinau-Nord Il

Erwerb von Grundstiicken und baulichen Anlagen
Umagestaltung Franzknoten

Darlehen Breitbandausbau

Erneuerung Teilabschnitt Rauentaler Str.

Bauliche Verbesserung LWG, Brandschutz u. a.
Erweiterungsbau Kita Friedrich-Oberlin
Sanierung - Franzbriicke

Sanierung GartenstraBe

Umgest. Ortszuf. u. Erschl. Kita Plittersdorf
Erwerb Fahrzeuge Feuerwehr

Erwerb EDV Anlagen
DEK Rheinpromenade Stadtplanung

BaumaBnahme Kita Ottersdorf

Erwerb von Fahrzeugen fur die Technischen Betriebe
Bauliche Verbesserung Fruchthalle, Brandschutz
San. OberwaldstraBe 2. BA incl. Radfihrung

DEK ErschlieBung Baugebiet Krautstticker
Investitionszuschuss Kindertagesstatten
Bahnhofsunterfuihrung, barrierefreie Umbauten
Herrenstr. zw. Engel- und Lyzeumstr.

DEK Rheinpromenade Tiefbau

Bahnhofsan. - Finanzierungsanteil Stadt

4.000.000 €
3.900.000 €
3.500.000 €
3.500.000 €
3.000.000 €
1.500.000 €
1.140.000 €
900.000 €
850.000 €
800.000 €
650.000 €
600.000 €
500.000 €
470.000 €

455.450 €
450.000 €

420.000 €
402.000 €
400.000 €
400.000 €
400.000 €
386.500 €
300.000 €
300.000 €
300.000 €
300.000 €

29.823.950 €



